
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4111/2017

"Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice" 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXXX, hejtmanem, v plné moci XXXXX, náměstkem hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                                    

číslo účtu: 19-7964000277/0100                     

dále jen „objednatel“

a 

SaM silnice a mosty a.s.             

se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 25018094

DIČ: CZ25018094  

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXXX, předseda představenstva a ředitel podniku     

bankovní spojení: KB Česká Líp;a

číslo účtu: 254242-421/0100

evidence: vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.2.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/4111/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 



2

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 221 514,31 Kč bez DPH, tj. 268 032,31 včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 12 476 438,75 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce

     693 648,79 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

   - 915 163,10 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
12 254 924,44 Kč

DPH   2 573 534,13 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
14 828 458,57 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) 

Soupis prací dodávek a služeb.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 



3

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č.  1134/18/RK  ze dne 5.6.2018.

V Liberci dne 18.6.2018 V České Lípě dne

                                                                                                    12.6.2018

……………………………… …………………………

XXXXX, náměstek hejtmana                                                            XXXXX, 

                                                                                    předseda představenstva a ředitel podniku                                        

                                      

                                                                                                                                                    



1/5

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle §222 
odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
SO 201 ARMOVANÝ SVAH V KM 0,690 - 0,751
SO 202 ZPEVNĚNÍ SVAHU V KM 0,798 - 0,840

SO 201 ARMOVANÝ SVAH V KM 0,690 - 0,751
Odůvodnění méněprací:
V rámci zpracování podrobnějšího stupně projektové dokumentace ve stupni RDS byl vyhotoven rozdílový 
soupis prací. V rámci RDS nejsou oproti PDPS uvažovány žádné změny v technickém řešení stavby a byly 
upřesněny pouze výměry na základě dopracování projektové dokumentace do podrobnějšího stupně. Tato 
změna dle § 222 odst. 4 nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Méněpráce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOVÁ 
CENA

CELKOVÁ 
CENA

§ 222 odst. 4 

125734
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, 
ODVOZ DO 5KM

M3 -8,43
109

-918,87

125738
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, 
ODVOZ DO 5KM

M3 -45,18
317

-14 322,06

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 -8,43 79 -665,97

27152
POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA 
DRCENÉHO

M3 -1,989
1056

-2 100,38

28994
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z OCELOVÝCH SÍTÍ (A 
MŘÍŽOVIN) M2 -16,50

446
-7 359,00

28995
KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A ARMOVANÉ 
ZEMINY

M2 -273,575
255

-69 761,63

CELKEM -95 127,91

Odůvodnění víceprací:
V rámci zpracování podrobnějšího stupně projektové dokumentace ve stupni RDS byl vyhotoven rozdílový 
soupis prací. V rámci RDS nejsou oproti PDPS uvažovány žádné změny v technickém řešení stavby a byly 
upřesněny pouze výměry na základě dopracování projektové dokumentace do podrobnějšího stupně. Tato 
změna dle § 222 odst. 4 nemění celkovou povahu veřejné zakázky.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice “

2/5

Vícepráce:

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOVÁ 
CENA

CELKOVÁ 
CENA

§ 222 odst. 4

014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3         28,97 10 289,70

CELKEM 289,70

SO 202 ZPEVNĚNÍ SVAHU V KM 0,798 - 0,840

Odůvodnění méněprací:
V rámci zpracování podrobnějšího stupně projektové dokumentace ve stupni RDS byl vyhotoven rozdílový 
soupis prací pro SO 202. Byly upřesněny výměry na základě dopracování projektové dokumentace do 
podrobnějšího stupně. Konkrétně se jedná o položky s kódem 014101, 171103 s 17411. U položky s kódem 
3272B8 - ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ SYPANÝCH, DRÁT O4,0MM, POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA Zn + Al + PVC projektant uvažoval ve stupni PDPS s agresivním prostředí zemin. Po odkrytí 
dříve nepřístupných částí konstrukce – násypového tělesa a provedení rozboru zemin laboratoří analytické 
chemie bylo na základě geologického průzkumu zjištěno, že se v místě provádění gabionové zdi nevyskytuje 
agresivní prostředí. Toto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Na základě této skutečnosti 
se zástupci investora, TDI a zhotovitele dohodli na záměně povrchové úpravy drátů gabionových sítí na Zl a 
Al s původní povrchové úpravy Zn+Al+PVC. 
V rámci RDS nejsou oproti PDPS uvažovány žádné změny v technickém řešení stavby a tato změna dle § 
222 odst. 4 nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Méněpráce:
KÓD 

POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ
JEDNOTKOVÁ 

CENA
CELKOVÁ 

CENA

§ 222 odst. 4 

014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3         -44,646 10 -446,46

171103
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM DO 100% PS

M3 -57,96 53 -3 071,88

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 -4,48 79 -353,92

3272B8

ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ 
SYPANÝCH, DRÁT O4,0MM, POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA Zn + Al + PVC

M3         -149,2 3 200 -477 440,00

CELKEM -481 312,26

Odůvodnění víceprací
U položky s kódem 3272B8 - ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ SYPANÝCH, DRÁT O4,0MM, 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al + PVC projektant uvažoval ve stupni PDPS s agresivním prostředí zemin. 
Po odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce – násypového tělesa a provedení rozboru zemin laboratoří 
analytické chemie bylo na základě geologického průzkumu zjištěno, že se v místě provádění gabionové zdi 
nevyskytuje agresivní prostředí. Toto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Na základě této 
skutečnosti se zástupci investora, TDI a zhotovitele dohodli na záměně povrchové úpravy drátů gabionových 
sítí na Zl a Al s původní povrchové úpravy Zn+Al+PVC – tzn. nahrazení položkou s kódem 3272B7 - ZDI 
OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ SYPANÝCH, DRÁT O4,0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + 
Al. V rámci RDS nejsou oproti PDPS uvažovány žádné změny v technickém řešení stavby a tato změna dle 
§ 222 odst. 4 nemění celkovou povahu veřejné zakázky.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice “

3/5

Vícepráce:

KÓD 
POLOŽKY

POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ
JEDNOTKOVÁ 

CENA
CELKOVÁ 

CENA

§ 222 odst. 4

3272B7

ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ 
SYPANÝCH, DRÁT O4,0MM, POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA Zn + Al

M 149,2 2850 425 220,00

CELKEM 425 220,00

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 6 zákona

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

SO 201 ARMOVANÝ SVAH V KM 0,690 - 0,751

Odůvodnění méněprací:
Projektant na základě provedeného inženýrského geologického průzkumu v rámci zpracování dokumentace 
ve stupni PDPS předpokládal, že v budoucí výkopové jámě pro založení armovaného svahu se mohou 
vyskytovat výběžky hornin, jejichž rozpojení bude nutné ve větší třídě těžitelnosti – konkrétně tř. II. Po 
odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce – tzn. při realizaci zemních pracích na sousedním objektu bylo 
zjištěno, že veškeré zemní práce budou klasifikovány v třídě těžitelnosti I. Z tohoto důvodu dochází k odečtu 
položky 122838 - ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM a položky 
17910 - NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN SE ZHUTNĚNÍM a budou nahrazeny položkou pro třídu 
těžitelnosti I.  

Méněpráce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOVÁ 
CENA

CELKOVÁ 
CENA

§ 222 odst. 6

122838
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, 
ODVOZ DO 20KM

M3 -500,208 366 -183 076,13

17910
NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN SE 
ZHUTNĚNÍM

M3 -45,18 279 -12 605,22

CELKEM -195 681,35

Odůvodnění víceprací:
Projektant na základě provedeného inženýrského geologického průzkumu v rámci zpracování dokumentace 
ve stupni PDPS předpokládal, že v budoucí výkopové jámě pro založení armovaného svahu se mohou 
vyskytovat výběžky hornin, jejichž rozpojení bude nutné ve větší třídě těžitelnosti – konkrétně tř. II. Po 
odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce – tzn. při realizaci zemních pracích na sousedním objektu bylo 
zjištěno, že veškeré zemní práce budou klasifikovány v třídě těžitelnosti I. Z tohoto důvodu dochází k odečtu 
položky 122838 - ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM a položky 
17910 - NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN SE ZHUTNĚNÍM a budou nahrazeny položkou pro třídu 
těžitelnosti I.  



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice “

4/5

Vícepráce:

KÓD 
POLOŽKY

POPIS POLOŽKY
MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOVÁ 
CENA

CELKOVÁ 
CENA

§ 222 odst. 6

122738.
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, 

ODVOZ DO 20KM
M3 520,78 323 168 201,60

CELKEM 168 201,60

SO 202 ZPEVNĚNÍ SVAHU V KM 0,798 - 0,840

Odůvodnění méněprací:
Projektant na základě provedeného inženýrského geologického průzkumu v rámci zpracování dokumentace 
ve stupni PDPS předpokládal, že v budoucí výkopové jámě pro založení armovaného svahu se mohou 
vyskytovat výběžky hornin, jejichž rozpojení bude nutné ve větší třídě těžitelnosti – konkrétně tř. II. Po 
odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce – tzn. při realizaci zemních pracích na sousedním objektu bylo 
zjištěno, že veškeré zemní práce budou klasifikovány v třídě těžitelnosti I. Z tohoto důvodu dochází k odečtu 
položky 122838 - ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM a položka bude 
nahrazena položkou pro třídu těžitelnosti I.  

Méněpráce:
KÓD 

POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ
JEDNOTKOVÁ 

CENA
CELKOVÁ 

CENA

§ 222 odst. 6

122838
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, 

ODVOZ DO 20KM
M3 -390,824 366 -143 041,58

CELKEM -143 041,58

Odůvodnění víceprací:
Projektant na základě provedeného inženýrského geologického průzkumu v rámci zpracování dokumentace 
ve stupni PDPS předpokládal, že v budoucí výkopové jámě pro založení armovaného svahu se mohou 
vyskytovat výběžky hornin, jejichž rozpojení bude nutné ve větší třídě těžitelnosti – konkrétně tř. II. Po 
odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce – tzn. při realizaci zemních pracích na sousedním objektu bylo 
zjištěno, že veškeré zemní práce budou klasifikovány v třídě těžitelnosti I. Z tohoto důvodu dochází k odečtu 
položky 122838 - ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM a položka bude 
nahrazena položkou pro třídu těžitelnosti I.  

Vícepráce:

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOVÁ 
CENA

CELKOVÁ 
CENA

§ 222 odst. 6

122738.
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, 

ODVOZ DO 20KM
M3

309,404 323 99 937,49

CELKEM 99 937,49



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice “

5/5

Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 
„Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice “ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel :
SaM silnice a 
mosty a.s.

XXXXX
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

Projektant/AD : XXXXX XXXXX …………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI :
W-INVEST 
WÜNSCH s.r.o.

XXXXX …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková
organizace

XXXXX …………………………………………….

Dne …………………………………..

 Cena stavby dle SoD (Kč bez DPH) 12 476 438,75 Kč

 Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH -576 440,17 Kč

 Cena víceprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 425 509,70 Kč

 Cena méněprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH -338 722,93 Kč

 Cena víceprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH 268 139,09 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 4 
zákona bez DPH     1 001 949,87 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 6 
zákona bez DPH

       606 862,02 Kč


